
Den  nye,  udnævnte  FN-
generalsekretær Guterres i
Beijing  til  møder  med  Xi
Jinping og Li Keqiang
28.  nov.,  2016  –  I  dag  mødtes  den  tiltrædende  FN-
generalsekretær,  Antonio  Guterres,  med  hhv.  præsident  Xi
Jinping og premierminister Li Keqiang, hver for sig. Dette
besøg i Beijing kommer i tæt rækkefølge efter Guterres’ møde i
Moskva i fredags med præsident Vladimir Putin, og nogle af de
samme temaer blev anslået af lederne i begge nationer, nemlig,
at FN har en afgørende rolle at spille i at skabe global fred
og stabilitet.

Xi henviste til det faktum, at de principper, der er nedfældet
i  FN’s  charter,  inkluderer  ansvaret  for  at  bevare
verdensfreden. Han sagde, at Kina vil støtte FN i denne rolle,
og, iflg. dagens dækning i CCTV, har til hensigt »at øge
kommunikation og pragmatisk samarbejde med organisationen«. Xi
roste FN som den mest fremtrædende, globale, multinationale
organisation.

Under Guterres’ møde i Moskva understregede Putin, ligesom Xi,
Ruslands støtte til en styrkelse af FN’s »ledende og centrale
rolle inden for internationale anliggender, konfliktløsning og
i kampen for menneskerettigheder«. Til gengæld understregede
Guterres, i sine bemærkninger til Putin, at »vi lever i en
verden  med  multiple  trusler  fra  mangedoblingen  af  nye
konflikter  …  Jeg  er  en  stærk  tilhænger  at,  at  globale
problemer  kun  kan  have  globale  løsninger,  og  en  ensidig
fremgangsmåde  kan  umuligt  løse  disse,  og  jeg  er  en  stærk
tilhænger af den rolle, multilateralisme spiller.«

CCTC rapporterer, at, under Guterres separate møde med Li
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Keqiang, »udvekslede de to ledere synspunkter mht. måder,
hvorpå økonomisk globalisering kan styrkes og inkluderende,
global udvikling kan realiseres.« Kina har taget den ledende
rolle mht. at følge op på FN’s mandat fra 2015, om at arbejde
for at opnå en reduktion af global fattigdom i året 2030.

Guterres tiltræder embedet i FN den 1. jan., 2017. Han har
betydelige  førstehåndserfaringer  om  konsekvenserne  af
konflikt,  især,  mens  han  var  FN-flygtningehøjkommissær.
Guterres, der er portugiser, var premierminister i Portugal
fra 1995-2002.

Foto: Mødet mellem Guterres og Xi Jinping.

Indsat foto: Guterres mødes med Li Keqiang.     

 

https://www.youtube.com/watch?v=3nErmBgXVNE

 


